



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

01 de marzo de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Facultad de Ciencias de la Salud. No.4189-2021.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2022-0042

Yo, Dr. Obispo Marte Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo,

CERTIFICO:Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **PRIMER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

| Ítem | Código ¹ | Cuenta presupuestaria ² | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|------------------------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Silla Apilable respaldo y asiento en plástico estructura en metal c/rojo. | Unidad. | 50 | 3,500.00 | 175,000.00 |
| 2 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Escritorio base metal tope formica 3 gavetas derecha, pasa cables de 1.40m X 0,70m. | Unidad. | 06 | 10,000.00 | 60,000.00 |
| 3 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Silla para paciente apilable estructura de metal c/negro s/b con tapones antideslizantes material duro. | Unidad. | 08 | 3,000.00 | 24,000.00 |
| 4 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Mesa rectangular tope resina estructura metal plegable 32"x94". | Unidad. | 06 | 10,000.00 | 60,000.00 |
| 5 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Counter en melamina c/Haya 30"x72" dos personas Mod.: SMC-830. | Unidad. | 01 | 24,000.00 | 24,000.00 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

| | | | | | | | |
|----|----------|------------|--|---------|----|---------------|---------------------|
| 6 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Mesa de conferencia en melamina completo de 10 personas 48"x95" Mod.: SMC-LQ-RD87. | Unidad. | 06 | 15,000.00 | 90,000.00 |
| 7 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Silla para oficina ergonómica en tela c/negra Mod.: LB. | Unidad. | 65 | 8,000.00 | 520,000.00 |
| 8 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Sillón ejecutivo en pielina c/negro descansa brazos acolchados base c/negro de 5 ruedas. | Unidad. | 06 | 12,000.00 | 72,000.00 |
| 9 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Zafacón con tapa y pedal plástico. | Unidad. | 10 | 4,000.00 | 40,000.00 |
| 10 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Anaquelel metálico de 24"x45"x78" de 6 bandejas. | Unidad. | 06 | 12,000.00 | 72,000.00 |
| 11 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Armario en metal con 4 entreaños en su interior dos puertas con tiradores cromados y cerradura c/crema de 72". | Unidad. | 04 | 12,500.00 | 50,000.00 |
| 12 | 56101522 | 2.6.1.1.01 | Taburete giratorio estructura en metal acero cromado, altura ajustable 25" extendido acolchado. | Unidad. | 07 | 6,000.00 | 42,000.00 |
| | | | | | | Total: | 1,229,000.00 |

PRESUPUESTO: Un millón doscientos veintinueve mil pesos con 00/00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

